

بنج‌شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۴ | ۱۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷

امریکایی‌ها و دیگر میناجی‌های حاضر در مصر، امیدوارند که توافق میان حماس و اشغالگران طی روزهای آینده نهایی‌شود. مقاومت اسلامی اگرچه اعلام کرده است که متعهد به تلاش برای پایان جنگ است اما تأکید دارد که از خط قرمزهای خود از جمله خلع سلاح و عقب‌نشینی صهیونیست‌ها کوتاه نخواهد آمد.

■ ■ ■

میناجی‌ها بین حماس و رژیم صهیونیستی ابراز خوش‌بینی می‌کنند و آتش‌بس در باریکه غزه را در دسترس می‌دانند. آکسیوس به نقل از مقامات امریکایی گزارش داد که آنها درباره دستیابی به توافق در خصوص غزه در این هفته خوش‌بین هستند و به همین دلیل قرار است استیو ویتکاف و جرد کوشنر بدون توافق در مورد آزادی زندانیان و پایان جنگ، مصر را ترک نکنند. آنها با تقدیر از رویکرد بنیامین نتانیاهو مدعی شده‌اند که فشار نظامی در عملگراتر کردن حماس بسیار مهم بوده است. مقامات امریکایی تأکید دارند که نتانیاهو اکنون باید در کند که زمان دستیابی به توافق فرارسیده است. دونالد ترامپ هم در راستای همین رویکرد تأکید دارد که مذاکرات غیرمستقیم ۴۸ ساعته بعدی بین اسرائیل و حماس در مصر برای چشم‌انداز حل مناقشه در نوار غزه تعیین‌کننده خواهد بود و ایالات متحده در صورت موافقت حماس با توافق صلح، هر کاری از دستش بربیاید، انجام خواهد داد تا از اقدام اسرائیل در آغاز مجدد جنگ غزه جلوگیری کند. ترامپ در واشینگتن دسی‌وی در پاسخ به این سؤال که چه تضمین‌هایی به کشورهای غربی در مورد صلح پایدار می‌دهد، به خبرنگاران گفت: «خب، تضمین اصلی این است که وقتی این توافق حاصل شود، اگر همین الان در مذاکرات اتفاق بیفتد، ما هر کاری از دست‌مان بربیایند انجام خواهیم داد.» ترامپ گفت: «ما به توافقی در مورد خاورمیانه که صلح را به رفغان بیاورد بسیار نزدیک هستیم... پس از این همه سال کشته شدن میلیون‌ها نفر، ده‌ها میلیون نفر، اینجا فرصتی برای آوردن صلح به خاورمیانه وجود دارد.»

■ **هنوز برای پاسخ مثبت حماس زود است**

یک منبع آگاه مصری امید دارد که در صورت ادامه فضای مثبت فعلی در مذاکرات شرم‌الشیخ، مرحله اول طرح صلح ترامپ برای غزه قبل از جمعه نهایی‌شود. او به روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق الأوسط گفت: «با این حال، می‌توان گفت که دستور کار درباره تبادل اسرا و بازداشت‌شدگان مورد توافق قرار گرفته است و توافقی برای بررسی نقشه‌های خروج از غزه، خان یونس و دیرالبلق با هدف گسترش آنها به مناطق دیگر در حال انجام است. البته وی به اندازه امریکایی‌ها امیدوار نیست و هشدار داد که حماس

گزارش ۳

امریکا دنبال جبران مهمات تخلیه شده

در اوکراین و اسرائیل است

■ **استاورول پایست**

پنتاگون به‌خاطر کاهش شدید موجودی تسلیحات، از سازندگان تسلیحات خواسته تولید موشک‌ها و نرخ تولید را دو تا چهار برابر کنند تا برای احتمال درگیری با چین آماده‌تر باشد. این شامل افزایش تولید ۱۲نوع موشک از جمله رهگیرهای پاتریوت، SM.6، رهگیرهای THAAD و موشک‌های JASSM می‌شود. بازگرداندن ذخایر مصرف‌شده برای آمادگی نظامی اهمیت زیادی دارد، اما کارشناسان می‌گویند رسیدن به نرخ‌های موردنظر پنتاگون زمان‌بر، پرهزینه و پرچالش است و بدون تعهد مالی و ق‌راردادی جدی از سوی وزارت دفاع امریکا، بعید است محقق شود: اولین مسئله ظرفیت صنعتی است: برخی صاحب‌نظران معتقدند که اگر پول کافی وجود داشته باشد، می‌توان باافزایش شیفت‌های تولید و استفاده بیشتر از کارخانه‌های موجود تا حدود دو سال برای تولید تقریباً ۲۰۰۰ رهگیر PAC3 به لاکهیدمارتین داده‌شد. نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار ارزش داشت، یعنی قیمت هر رهگیر به چند میلیون دلار می‌رسد. SM6 حدود ۲۱/۴میلیون دلار قیمت‌گذاری شده است. علاوه بر قیمت ساخت، آزمایش و تأیید موشک‌ها هزینه‌بر و زمان‌بر است و می‌تواند ماه‌ها و صدها میلیون دلار به هر برنامه تحمیل کند.

سوم، نیروی انسانی و لجستیک: آموزش کارگران جدید، جذب نیروی متخصص، تضمین زنجیره تأمین قطعات حساس (مواد پیشرفته، الکترونیک، موتور) و هماهنگی تأمین‌کنندگان فرعی همه موانع بزرگند. حتی تولید مهمات ساده‌تر مانند گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری که فناوری کمتر پیچیده‌ای دارند نیز با مشکل مواجه بوده و عقب‌مانده‌اند؛ اگر در تولید این اقلام سده هم مشکل هست، افزایش تولید موشک‌های فوق‌پیشرفته چالشی‌تر خواهد بود.

چهارم، زمینه مصرف بالای موجودی‌ها: امریکا از سال ۲۰۲۳ و به‌خصوص درگیری‌ها و حمایت‌هایش در اوکراین، جنگ‌های منطقه‌ای در خاورمیانه و عملیات علیه حوثی‌ها در یمن حجم زیادی از رهگیرها و موشک‌ها را مصرف کرده است. برآوردها نشان می‌دهد بخش قابل‌توجهی از ذخایر SM.3، SM.6 و THAAD طی سال‌های اخیر مصرف شده و برخی منابع می‌گویند فقط کسری از تعداد باتر‌های مورد نیاز پنتاگون هم اکنون در دسترس است. این واقعیت فشار بر تولید را تشدید می‌کند چون بازسازی ذخایر باید هم‌زمان با تداوم تهدات خارجی انجام شود. پنجم، جنبه سیاسی و راهبردی: کارشناسان هشدار می‌دهند که پیش از تلاش برای پر کردن انبارها و واشینگتن باید تکلیف تهدات خارجی‌اش را روشن کند. ارسال گسترده مهمات به اوکراین، اسرائیل یا دیگر کشورها سرعت مصرف را بالا برده و اگر اولویت ملی در دستور کار نباشد، ذخایر داخلی باز هم کاهش خواهند یافت. برخی می‌گویند اگر اولویت به منافع حیاتی امریکا برگردانده شود، باید جلوی جریان بی‌رویه مهمات به جنگ‌هایی که منافع مستقیم نیستند، گرفته شود؛ در غیر این صورت هرچه ذخایر ساخته‌شود بخشی صرف درگیری‌های «اختیاری» خواهد شد.

در نهایت، دیدگاه کارشناسان و جمع‌بندی این است که خواسته پنتاگون برای دو تا چهار برابر کردن تولید موشک‌ها در بلندپروازانه‌ترین حالت خود قرار دارد، مگر اینکه بودجه فدرال کلان، قراردادهای مشخص و برنامه گسترده‌ای برای توسعه ظرفیت تولید، زنجیره تأمین و نیروی کار پیاده‌شود. صرف اعلام خواست یا فشار لفظی برای افزایش تولید کافی نیست؛ برای تحقق آن لازم است سرمایه‌گذاری‌های عظیم، زمان چندساله و تغییر در اولویت‌های سیاست خارجی و صنعتی انجام شود. بدون این همه، هدف پر کردن سریع و گسترده ذخایر موشکی دشوار، پرهزینه و تا حد زیادی دست‌نیافتنی خواهد ماند.

۱۸ اکتبر ۲۰۲۵
منبع: Responsible Statecraft
ترجمه و تخلص: دستیار هوش مصنوعی (CHATGPT)

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۳۳۰

گزارش یک



حماس خلع سلاح را نمی‌پذیرد

و خواستار عقب‌نشینی کامل اسرائیل از غزه است

به مورد تدار کات مورد نیاز و تلاش برای تعیین یک جدول زمانی است که به آن اجازه می‌دهد تحویل زندانیان صهیونیست را انجام دهد، چه با برداشتن موانع، عقب‌نشینی، توقف پروازهای هوایی یا با دستیابی به اسیران از سایر جناح‌ها. این منبع انتظار دارد که مرحله اول توافق ظرف حداکثر یک هفته انجام شود و احتمال اعلام آن در روز جمعه یا قبل از آن وجود دارد. او همچنین اظهار داشت که مراحل بعدی، مربوط به مسائل پیچیده‌تر مانند سلاح‌های حماس، احتمالاً شاهد تلاش و فشار بیشتر امریکا برای دستیابی به توافق یا مصالحه خواهد بود. این در حالی است که یک رهبر ارشد حماس که از مذاکرات

برای توافق تبادل اسرا است. دوطرف اختلاف‌نظر شدیدی درباره موضوع عقب‌نشینی اشغالگران و سلاح مقاومت و آینده حکومت در نوار غزه پس از جنگ دارند و چشم‌اندازی از بند تضمین محکم و تشکیل دولت وجود ندارد. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی با اشاره به جزئیات مذاکرات مطرح شده در قاهره برای اجرای طرح رئیس‌جمهور امریکا برای آتش‌بس در غزه اعلام کرد که حماس تاکنون بند خلع سلاح را رد کرده و خواستار خروج کامل رژیم صهیونیستی از نوار غزه است و بر توافق بر سر تمامی بندهای پیشنهاد اصرار دارد و پس از همه اینها، آزادی اسرا صورت می‌گیرد. بنا بر اعلام این رسانه صهیونیستی، هیئت حماس همچنین خواستار تضمین‌هایی برای توقف کامل عملیات نظامی است و تأکید می‌کند که ادامه بمباران نوار غزه، موانعی را در مسیر دستیابی به توافق ایجاد می‌کند. هیئت حماس خواستار تضمین توقف کامل عملیات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در غزه است و تأکید دارد که تداوم بمباران غزه، روند دستیابی به توافق را با دشواری روبرو می‌کند.

■ **حنایات صهیونیست‌ها ادامه دارد**

طاهر النونو، مشاور رسانه‌ای رئیس دفتر سیاسی حماس ضمن قرائت بیانیه حماس از شرم‌الشیخ، برای اجرای طرح ۲۰ ماده‌ای ترامپ برای آتش‌بس در غزه اعلام کرد که هیئت حماس مثبت‌گرایی و مسئولیت‌پذیری لازم را برای دستیابی به پیشرفت مورد نیاز و تکمیل توافق از خود نشان داد. وی افزود که میناجی‌ها تلاش‌های زیادی برای رفع هرگونه مانع در مسیر اجرای آتش‌بس انجام می‌دهند و روحیه خوش‌بینی در میان همه وجود دارد. بر اساس این بیانیه، مذاکرات بر مکانیسم‌های اجرای پایان جنگ، خروج نیروهای اشغالگر از نوار غزه و تبادل اسرا متمرکز است و دیروز فهرست اسرای موردنظر برای آزادی بر اساس معیارها و تعداد توافق شده مبادله شد. «خلیل الحیه»، رئیس هیئت مذاکره‌کننده حماس گفت: «هیئت جنبش حماس با هدف پایان دادن به جنگ، تضمین خروج اشغالگران اسرائیلی از غزه و تبادل کامل اسرای صهیونیست در ازای آزادی همه اسرای فلسطینی براساس طرح ترامپ به اینجا آمده است. ما به شرم‌الشیخ آمدمیم تا مذاکرات مسئولانه و جدی را برای توقف جنگ علیه مردم‌مان در نوار غزه انجام دهیم.» وی افزود: «ما اهداف و آرمان‌های مردم‌مان برای تحقق ثبات، تشکیل دولت و حق تعیین سرنوشت را دنبال می‌کنیم.» این رهبر حماس گفت: «ما آمادگی کامل خود را برای توقف مسئولانه جنگ اعلام می‌کنیم، اما این دشمن صهیونیست است که همچنان به کشتن و نابودی ما ادامه می‌دهد.»

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

از منشیان این رسانه‌ها می‌گویند که هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند و هیچ‌یک از طرفین حاضر در مذاکرات، هیچ‌یک از خواسته‌های خود را نپذیرفته‌اند.

چشم‌انداز

پوتین: اوکراین دنبال حمله

به اهداف غیر نظامی در عمق روسیه است

با افزایش حملات پهنپادی اوکراین به مناطق مختلف روسیه، مقامات مسکو آن را مقدمه‌ای برای اجرای برنامه هدفمند در آینده می‌دانند، چیزی که پوتین گفته این است که کی‌یف به دنبال حمله به اهداف غیر نظامی در عمق خاک روسیه است.

در حالی که اوکراین با حمایت نظامی غربی‌ها اخیراً توانسته حملاتش را به عمق روسیه گسترش دهد، مقامات مسکو معتقدند که این گونه تحرکات می‌تواند تنش‌ها را تشدید کند. به گزارش اسپوتنیک، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه روز چهارشنبه در نشست با فرماندهان ارشد نظامی گفت که اوکراین در حال عقب‌نشینی در امتداد کل خطوط مقدم جنگ است. پوتین تأکید کرد: نیروهای روسی در منطقه عملیات ویژه نظامی ابتکار عمل را در دست دارند و امسال هزار کیلومتر مربع و ۲۱۹ شهر را آزاد کرده‌اند. پوتین اظهار داشت: صنایع دفاعی موفقیت عملیات ارتش روسیه را تضمین می‌کنند و ما به توسعه سریع سلاح‌های جدید و تحویل آنها به سربازان تأکید می‌کنیم. رئیس‌جمهور روسیه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: رژیم کی‌یف در تلاش است اهداف غیر نظامی را در اعماق روسیه هدف قرار دهد، اما این به هیچ وجه کمکی به آن نخواهد کرد. پوتین افزود: صنایع دفاعی روسیه به طور کامل نیازهای ارتش به سلاح‌های هوشمند، موشک‌ها، مهمات، سلاح‌ها و تجهیزات نظامی را برآورده می‌کند.

اظهارات پوتین درباره اینکه اوکراین برای حمله به اهداف غیر نظامی آماده می‌شود، در حالی است که در روزهای گذشته ارتش اوکراین با صدها پهپاد مناطق حساس و حیاتی را در خاک روسیه هدف قرار داده است. در تازه‌ترین اقدام، مقام‌های روسیه دیروز خبر دادند که در جریان حملات به این کشور، یک پهپاد اوکراینی به نیروگاه هسته‌ای نوووروزن بر خورد کرد اما توسط جنگ الکترونیک مختل شد و داخل برج خنک‌کننده شماره ۶ سقوط کرد. به گزارش رسانه‌های روس، پهپاد مهاجم در لحظه برخورد با نیروگاه منفجر شد اما خسارت عمده‌ای وارد نکرد و سطح تشعشعات در حد نرمال باقی ماند. مقام‌های روسیه اعلام کردند که پدافند این کشور طی حملات اوکراین، حدود ۲۰۰ پهپاد را سرتگون کرده است.

حملات پهنپادی اخیر اوکراین به خاک روسیه که عمدتاً روی تأسیسات حیاتی برق و زیرساخت‌های انرژی متمرکز شده است، می‌تواند سطح تنش‌ها را به شدت افزایش دهد. این اقدامات، ضمن ایجاد اختلال در سیستم‌های حیاتی، واکنش تلافی‌جویانه روسیه را محتمل‌تر می‌سازد و خطر گسترش درگیری‌ها به مناطق مرزی و حتی فراتر از آن را بالا می‌برد. ادامه چنین حملاتی می‌تواند مسیر دیپلماسی را محدود کرده و احتمال تشدید بحران امنیتی را در شرق اروپا افزایش دهد، چیزی که مقامات کرملین نیز آن را تأیید کرده‌اند. به گزارش رویترز، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه دیروز اعلام کرد که انگیزه یاقتن توافقی صلح‌آمیز به منظور پایان دادن به درگیری‌ها در اوکراین که پس از ششست ماه آگوست بین پوتین و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا پدید آمده بود تا حد زیادی از بین رفته است.

اخبار گوناگون

■ **۱۱ کشته در حمله تحریک طالبان به کاروان پاکستانی**

منابع مطلع اعلام کردند در حمله شبه‌نظامیان به کاروان نظامی پاکستان در نزدیکی مرز افغانستان ۹ نیروی دولتی و دو افسر پاکستانی کشته شدند. طالبان پاکستان مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت.

پنج مقام امنیتی پاکستان گفتند که روز چهارشنبه بمب‌های کنار جاده‌ای در مسیر حرکت کاروان نظامیان پاکستانی قرار گرفت و پس از آن، شبه‌نظامیان به سمت این کاروان در منطقه «کرم» در شمال غرب پاکستان تیراندازی کردند. به گزارش شبکه العربیه، در این حمله که شبه‌نظامیان طالبان پاکستان مسئولیت آن را بر عهده گرفت‌اند، ۱۱ نفر کشته شدند. در ماه‌های اخیر گروه شبه‌نظامی «تحریک طالبان پاکستان» که به دنبال براندازی دولت اسلام‌آباد است، حملات را علیه نیروهای امنیتی این کشور افزایش داده است. اسلام‌آباد مدعی است شبه‌نظامیان از افغانستان برای آموزش و برنامه‌ریزی حملات‌شان علیه پاکستان استفاده می‌کنند؛ ادعایی که کابل آن را رد می‌کند.

■ **ملونی متهم همدستی در نسل‌کشی غزه**

«جورجیا ملونی» نخست‌وزیر ایتالیا در مصاحبه با کانال تلویزیونی RAI و در نخستین اظهارنظر عمومی درباره اوضاع غزه گفت که دیوان کفری بین‌المللی از وی بابت همدستی در نسل‌کشی غزه شکایت کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ملونی تأکید کرد «کدیو کروژ تو» وزیر دفاع و «آنتونیو تانی» وزیر خارجه ایتالیانیز «محکوم» شده‌اند. که اشاره به زمانی است که دادگاه رسماً از وقوع جرم احتمالی مطلع می‌شود. ملونی همچنین گفت که نام «ویرتو سینگولانی» رئیس شرکت تسلیحاتی و هوافضای ایتالیایی «لئوناردو» نیز ممکن است در این فهرست قرار گرفته باشد. ملونی گفت: «فکر نمی‌کنم مورد دیگری از این نوع شکایت در جهان با در تاریخ وجود داشته باشد.» این شکایت که تاریخ آن اول اکتبر است، توسط حدود ۵۰ نفر از طول تعطیلی طبق این طرح دولت امریکا، پرداخت حقوق به کارکنانی که در مرخصی اجباری به سر می‌برند، پس از پایان تعطیلی دولت الزامی نیست. رویترز اضافه کرد که در نتیجه این طرح، حدود ۷۰۰ هزار نفر از کارکنان دولت در خطر عدم دریافت حقوق معوق قرار گرفته‌اند. طبق این طرح دولت امریکا از اول اکتبر به دلیل عدم اجماع در مجلس سنای بر سر لایحه بودجه تعطیل شده است. جمهوریخواهان و دموکرات‌ها یکدیگر را بابت این تعطیلی مقصر خوانده و می‌گویند که طرف دیگر با اهداف سیاسی قصد طولانی کردن این تعطیلی را دارد.

■ **طرح ترامپ برای عدم پرداخت حقوق معوق کارکنان**

رویتزر با اشاره به پیش‌نویس اسنادی که رؤیت کرده است، نوشت که دولت دونالد ترامپ، در حال بررسی گزینه عدم پرداخت حقوق معوق کارکنان فدرالی است که به‌دلیل تعطیلی دولت، به مرخصی اجباری به فرستاده شده‌اند. طبق این طرح دولت امریکا، پرداخت حقوق به کارکنانی که در مرخصی اجباری به سر می‌برند، پس از پایان تعطیلی دولت الزامی نیست. رویترز اضافه کرد که در نتیجه این طرح، حدود ۷۰۰ هزار نفر از کارکنان دولت در خطر عدم دریافت حقوق معوق قرار گرفته‌اند. طبق این طرح دولت امریکا از اول اکتبر به دلیل عدم اجماع در مجلس سنای بر سر لایحه بودجه تعطیل شده است. جمهوریخواهان و دموکرات‌ها یکدیگر را بابت این تعطیلی مقصر خوانده و می‌گویند که طرف دیگر با اهداف سیاسی قصد طولانی کردن این تعطیلی را دارد.

■ **تور نافرجام رئیس‌جمهور اکوادور با سنگ**

دنیل نوبوا، رئیس‌جمهور اکوادور از حمله گروهی از معترضان که با سنگ به نوا نوا و فرقه بودند، جان سالم به‌در برد، حادثه‌ای که به گفته یکی از وزرای ارشد دولت تور، روز نافرجام بوده است. به گزارش رویترز، اینس مونزانا، وزیر محیط زیست و انرژی اکوادور که گزارش رسمی درباره یک سوء‌قصد به جان رئیس‌جمهور این کشور تنظیم کرده، گفته است که خودروی نوبوا را حدود ۵۰۰ معترض احاطه و به سمت آن سنگ پرتاب کردند. به گفته وی پنج نفر از معترضان بازداشت شده‌اند. دفتر ریاست جمهوری اکوادور اعلام کرد که بازداشت‌شدگان با اتهامات تورریسم و اقدام به سوءقصد روبرو هستند. رویترز نمی‌تواند به طور مستقل تأیید کند که در این حادثه، شلیکی اتفاق افتاده است اما مونزانو می‌گوید که پس از حمله معترضان، روی خودروی رئیس‌جمهور آثار گلوله به چشم می‌خورد. اعتراضات در اکوادور در پی تصمیم نوبوا برای حذف پارانها‌های سوخت در ماه گذشته آغاز شده است.